
                                                                               RESOLUCIÓN AG N.º0058

                                   SANTA FE, “Cuna de Constitución Nacional”, 03/12/20

VISTO:

El expediente N°08030-0003564-3 por el cual se documentan las gestiones destinadas a

la  adquisición de artículos de librería  con destino al  Servicio Público Provincial  de Defensa

Penal y;

CONSIDERANDO:

Que atento  a  la  previsión  del  gasto  que  demandará  la  presente  gestión,  corresponde

realizar la gestión directa Nº19/20, con encuadre en el  marco de lo  dispuesto en el  Decreto

Nº2233/16  y la Resolución N°172/18;

Que  se  han  enviado  solicitudes  de  presupuesto  a  diferentes  proveedores  del  rubro,

obrando constancias en las presentes actuaciones de la recepción de las invitaciones.

Que se recibieron siete (7) presupuestos: 1-) ALMACEN DE INSUMOS de Guillermo

Giuzio - Renglón  1 al 23 - por un monto total de ciento sesenta y cuatro mil seiscientos treinta y

siete pesos ($164.637), 2-) DISTRIBUIDORA DIQUE SRL -Renglón 1 al 20, 22 y 23 por un

monto total de ciento diez mil ochocientos cincuenta y seis pesos con ochenta y dos centavos

($110.856,82), 3-) LIBRERIA EL ONCE de Medici y Ortega -Renglón 1 al 5 y 7 al 23- por un

monto total  de ciento cincuenta y nueve mil doscientos ochenta pesos con veintiún centavos

($159.280,21), 4-) ADDOUMIE LABBATH SA -Renglón 2 al 11 y 13 al 23 por un monto total

de ciento dieciocho mil  seiscientos  cuarenta y tres  pesos ($118.643),  5-)  DISTRIBUIDORA

DARKEN de Walter  Yjias  -Renglón  6,  8  al  16,  18,  22  y  23  por  un  monto  total  de  ciento

diecisiete  mil  sesenta y cuatro pesos  con diez centavos ($117.064,10),  6-)  CORPORACION

ROSARIO SRL -Renglón  2  al  11 y  13  al  23  por  un  monto  total  de  ciento  veintisiete  mil

quinientos cincuenta y un mil pesos con veintiocho centavos ($127.551,28) y 7-) ALL PAPER de

Maria  Laura  Rodriguez  -Renglón  1  al  23  por  un  monto  total  de  ciento   treinta  y  un  mil

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



novecientos treinta y cinco ($131.935).

Que las ofertas presentadas por LIBRERIA EL ONCE de Medici y Ortega, ADDOUMIE

LABBATH SA  y CORPORACION ROSARIO SRL corresponde desestimarlas en  un todo de

acuerdo a lo dispuesto en  el art.139 – inc.i – pto.6- apartado e, de la Ley 12.510 y su Decreto

Reglamentario  1104/16,  debido a  que no cumplen con el  plazo  de mantenimiento  de oferta

requerido  en  la  Solicitud  de  Presupuesto,  como  así  también  corresponde  desestimar  por  no

cumplir técnicamente con lo requerido: la oferta del renglón 20 de ALMACEN DE INSUMOS,

la oferta del renglón 21 de  ALL PAPER de Maria Laura Rodriguez y la oferta del renglón 22 de

DISTRIBUIDORA DIQUE SRL.

Que atento a lo precedente y según la planilla comparativa de precios ofertados, surge

que  las  ofertas  de  menor  precio  corresponde  adjudicar  a:  ALMACEN  DE  INSUMOS  de

Guillermo Giuzio- Renglón 18 y 21 por un monto total de treinta y siete mil trescientos pesos

($37.300),  DISTRIBUIDORA DIQUE SRL - Renglón 2, 4, 7, 8, 9 al 11, 14 al 16 y 23 por un

monto total de cincuenta y tres mil novecientos cincuenta y cuatro pesos con once centavos

($54.954,11), DISTRIBUIDORA DARKEN de Walter Yjias – Renglón 12- por un monto total

de cinco mil novecientos pesos ($5.900) y ALL PAPER de Maria Laura Rodriguez – Renglón 1,

3, 5, 6, 13, 17, 19, 20 y 22 por un monto total de veinti nueve mil seiscientos treinta y cinco

pesos ($29.635), todas por cumplir técnicamente con lo requerido y por ser las más económicas.

Que la Dirección de Administración informa que el  gasto que demandará la  presente

gestión está contemplado en el presupuesto 2020, Inciso2, Partida Principal 9, Parcial 2, la que

cuentan  con  saldo  suficiente  al  efecto,  por  lo  que  se  procedió  a  confeccionar  el  pedido  de

contabilización preventivo N°1378/20 y su ampliatorio N.º1383/20.

Que  se  han  pronunciado  con  la  emisión  de  sus  respectivos  informes  la  Oficina  de

Dictámenes y la Dirección de Administración del SPPDP.

 Que  el  Administrador  General  del  Servicio  Público  Provincial  de  Defensa  Penal  se

encuentra en condiciones de aprobar la gestión en un todo de conformidad con la delegación de

facultades establecida en el Art.2 de la Resolución N°172/18 de la Defensora Provincial.

POR ELLO,

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



EL ADMINISTRADOR GENERAL

RESUELVE:

ARTICULO 1:  Desestimar  las  ofertas  presentadas  por  LIBRERIA EL ONCE de  Medici  y

Ortega, ADDOUMIE LABBATH SA, CORPORACION ROSARIO SRL, la oferta del renglón

20 de ALMACEN DE INSUMOS de Guillermo Giuzio, la oferta del renglón 21 de  ALL PAPER

de Maria Laura Rodriguez y la oferta del  renglón 22 de DISTRIBUIDORA DIQUE SRL,  en

atención a  los considerandos precedentes.

ARTICULO 2: Adjudicar la adquisición de componentes informáticos con destino al  Servicio

Público Provincial  de Defensa Penal, por un monto total  de  ciento veintiséis  mil  setecientos

ochenta y nueve pesos con once centavos ($126.789,11) conforme al detalle que se indica a

continuación:

a) –   ALMACEN DE INSUMOS de Guillermo Giuzio-  CUIT: 20-30165859-2:

RENG. ITEM CANT. DETALLE PRECIO

UNITA-

RIO

PRECIO

TOTAL

18 200 Caja  x  50  unidades  de  Nepaco

plásticos

$94 $18.800

21 200 Adhesivo transparente $92,5 $ 18.500

TOTAL $ 37.300.-

b) –   DISTRIBUIDORA DIQUE SRL-  CUIT: 30-68469261-1:

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



RENG. ITEM CANT. DETALLE PRECIO

UNITA-

RIO

PRECIO

TOTAL

2 1 Paquete x 100 unidades de Sobre

Manila de 23cm x 32 cm.

$348,65 $348,65

4 1 Paquete x 100 unidades de Sobre

Manila de 27cm x 37 cm.

$ 428,46 $ 428,46

7 20 Caja ( x 1000) de gancho Nº 24/8 $ 108 $2.160

8 100 Cinta scotch chica $ 13.02 $1.302

9 600 Bolígrafo tinta azul $ 10,76 $ 6.456

10 500 Bolígrafo tinta negra $ 10,76 $ 5.380

11 500 Bolígrafo tinta roja $ 10,76 $ 5.380

14 20 Paquete x 100 unidades de Folio

tamaño Oficio

$ 363 $7.260

15 20 Paquete x 100 unidades de Folio

tamaño A4

$ 298 $5.960

16 200 Cuadernillo con espiral (80 hojas

ralladas)

$ 87,57 $17.514

23 20 Sacagancho $88,25 $1.765

TOTAL $ 53.954,11

c) –   DISTRIBUIDORA DARKEN de Walter Yjias     -  CUIT: 20-17803598-4:

RENG. ITEM CANT. DETALLE PRECIO

UNITA-

PRECIO

TOTAL

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



RIO

12 50 Tijeras comunes $118 $5.900

TOTAL $ 5.900

d) –   ALL PAPER de Maria Laura Rodriguez -  CUIT: 27-22215175-4:

RENG. ITEM CANT. DETALLE PRECIO

UNITA-

RIO

PRECIO

TOTAL

1 50 Mojadero $41,30 $2.065

3 1 Paquete x 100 unidades de sobre

manila de 20cm x 28 cm.

$ 270 $270

5 1 Paquete x 100 unidades de sobre

manila de 30cm x 40cm.

$480 $480

6 200 Gancho nº 10/50 $18 $3.600

13 50 Clips Nº 8 $116,90 $5.845

17 30 Rollo de Papel para fax $140 $4.200

19 50 Caja  x  100  unidades  de  Broche

dorado Nº 7

$75 $3.750

20 50 Caja  x  100  unidades  de  Broche

dorado Nº 10

$115 $5.750

22 50 Cinta de embalar $ 73.50 $3.675

TOTAL $ 29.635

TOTAL ADJUDICADO $ 126.789,11

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



ARTICULO 3: Encuadrar la  gestión de autos en lo  establecido por el  Decreto 2233/16 del

Régimen vigente en materia de contrataciones públicas y la Resolución N°172/18 del SPPDP.

ARTICULO 4: Imputar la erogación al Presupuesto año 2020 de la Subjurisdicción 8-SAF 1-

Programa 20-01- Fuente de financiamiento 111-Inciso 2-Partida Principal 9- Parcial 2 Finalidad

1- Función 2 – la suma de  pesos ciento veintiseis mil setecientos ochenta y nueve con once

centavos ($126.789,11) - Ubicación Geográfica 82-63-.

ARTICULO 5: Autorizar a la Dirección de Administración para que liquide y pague las sumas

que correspondan,  previa conformidad definitiva de la recepción de los bienes.

ARTICULO 6: Regístrese, comuníquese  y archívese.

 

FDO.: CPN JUAN JOSE MASPONS, ADMINISTRADOR GENERAL

Sede Central
La Rioja 2663
3000 – Santa Fe

Teléfonos:
(0342) 4831570 / 4572454 / 4574767
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:
defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar


